42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Junho de 2024.

OS/SEJUS/SAA/N° 06/2024

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA

ESTAGIÁRIO (A) NÚMERO
FUNCIONAL

VIGÊNCIA DO
CONTRATO

RILLARY VITORIA
ABRANTES

FERNANDES

4951557 Vigência:
03/06/2024 À
18/12/2024

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta e dois por cento)
calculado sobre o valor da 1ª (primeira) referência, do
padrão 01 a 04, da Tabela de Subsídio do padrão 01 a 15
do Quadro Permanente do Serviço Civil do Poder Executivo
a título de Bolsa de Complementação Educacional.

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - outros serviços
de terceiros - Pessoa Física.
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 11.788 de 25 de
setembro de 2008.

Vitória/ES, 03 de junho de 2024.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

Protocolo 1332056

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000068.46101.05

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2024
PROCESSO N.º 2024-L7LQ9
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA-SEJUS
CONTRATADA: S.P.M. PEREIRA LTDA.
OBJETO: Aquisição de Sabonete.
VALOR TOTAL: R$ 52.753,26

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1331905

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000001.46903.01
ID CIDADES/TCE Nº  2024.500E0500026.16.0006
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
PROCESSO Nº: 2024-THFN4
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Pregão Eletrônico PM/MG nº 074/2023
CONTRATADA: CARBEL PARIS VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 04.743.359/0001-00
OBJETO: aquisição de viatura utilitário caracterizado e
com cela - SUV.
VALOR TOTAL: R$ 1.152.613,63
VIGÊNCIA: por 12 (doze) meses, a partir da publicação
de seu extrato no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1331782

ERRATA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 08.2024- SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS
Na redação do Resumo do Edital nº 08/2024, publicado
no Diário Oficial do Estado do dia 29/02/2024 da
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS.
ONDE SE LÊ:
“Edital de Chamamento Público, visando à
seleção de entidade privada com fins lucrativos para
celebração de parceria para o desenvolvimento de
atividade laboral remunerada com a disponibilização,
não onerosa, de uso de espaço público localizado na
Penitenciária Regional de São Mateus - PRSM (Galpão
I), pelo período de 18(dezoito) meses.”.
LEIA-SE:
“Edital de Chamamento Público, visando à
seleção de entidade privada com fins lucrativos para
celebração de parceria para o desenvolvimento de
atividade laboral remunerada com a disponibilização,
não onerosa, de uso de espaço público localizado na
Penitenciária Regional de São Mateus - PRSM (Galpão
I), pelo período de 60(sessenta) meses.
Informações, novos prazos, normas do edital e seus
anexos serão disponibilizados na íntegra no link:
https://sejus. es.gov.br/editais.
PROCESSO 2023-HG971

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça/SEJUS.

Protocolo 1331891

ERRATA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 08.2024- SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA - SEJUS
Na redação do Resumo do Edital nº 08/2024, publicado
no Diário Oficial do Estado do dia 29/02/2024 da
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS.
ONDE SE LÊ:
“Edital de Chamamento Público, visando à
seleção de entidade privada com fins lucrativos para
celebração de parceria para o desenvolvimento de
atividade laboral remunerada com a disponibilização,
não onerosa, de uso de espaço público localizado na
Penitenciária Regional de São Mateus - PRSM (Galpão
II), pelo período de 18(dezoito) meses.”.
LEIA-SE:
“Edital de Chamamento Público, visando à
seleção de entidade privada com fins lucrativos para
celebração de parceria para o desenvolvimento de
atividade laboral remunerada com a disponibilização,
não onerosa, de uso de espaço público localizado na
Penitenciária Regional de São Mateus - PRSM (Galpão
II), pelo período de 60(sessenta) meses.
Informações, novos prazos, normas do edital e seus
anexos serão disponibilizados na íntegra no link:
https://sejus. es.gov.br/editais.
PROCESSO 2023-N6J1F

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça/SEJUS.

Protocolo 1331894

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº. 036/2024 DE 03/06/2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL
DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR -
PROCON-ES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Designar Amanda Ramos Ribeiro, para responder

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-03T22:56:44-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial